[bookmark: _Hlk96703068][bookmark: _GoBack]
Соглашение о расторжении
[bookmark: _Ref98511696]СОГЛАШЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА от _____№ ____С/ФНБ

г. Москва						«___» ___________ 202_ года

[bookmark: _Hlk144217150]Публично-правовая компания «Фонд развития территорий», именуемая
в дальнейшем «Фонд», в лице генерального директора Шагиахметова Ильшата Ильгизовича, действующего на основании Устава Фонда, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2017 года
№ 1231 «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий»,
и распоряжения Правительства Российской Федерации от 14 октября 2022 года № 3023-р, ___________________________________________________________________,
(наименование субъекта Российской Федерации)
именуемая(-ый) в дальнейшем «Субъект Российской Федерации», в лице ____________________________________________________________________
(высшее должностное лицо (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации)
___________________________________________, действующего на основании
(фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты правового акта, устанавливающего соответствующее полномочие)
____________________________________________________________________,
(наименование заемщика)
именуемая(-ый) в дальнейшем «Заемщик», в лице __________________________________________________________________
(наименование единоличного исполнительного органа Заемщика)
_________________________________________, действующего на основании
(фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________, а также
(наименование и реквизиты документа, устанавливающего соответствующее полномочие)
___________________________________________________________________,
 (наименование муниципального образования)
именуемый(-ая) в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице _____________________________________________________________________________,
(высшее должностное лицо муниципального образования; фамилия, имя,отчество)
действующего на основании __________________________________________________,
    (наименование и реквизиты правового акта, устанавливающего соответствующее полномочие)
далее совместно именуемые «Стороны», в связи с расторжением Договора займа от ______________ № ____Д/ФНБ (далее – Договор займа) на основании соглашения о расторжении от ________________ № ______ и отсутствием неисполненных Заемщиком обязательств перед Фондом по Договору займа, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Считать соглашение о реализации проекта от ________ № ____С/ФНБ расторгнутым, обязательства по нему прекращенными в соответствии с пунктом 5.1 указанного соглашения с момента расторжения Договора займа.
2. Стороны не имеют друг к другу претензий.
3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
[bookmark: _Hlk142389209]4. Каждый экземпляр настоящего соглашения хранится у каждой из Сторон, экземпляры тождественны, имеют одинаковую юридическую силу.

Подписи Сторон:
	Публично-правовая компания
«Фонд развития территорий»

	___________________________
(наименование Субъекта
Российской Федерации)

От Фонда

От Субъекта
Российской Федерации

________________________________
(Шагиахметов Ильшат Ильгизович)

___________________________
(фамилия, имя, отчество)

	М.П.

	М.П.

_______________________________
(наименование Заемщика)

___________________________
(наименование
Муниципального образования)

	От Заемщика

	От Муниципального образования

________________________________
(фамилия, имя, отчество)
М.П.

___________________________
(фамилия, имя, отчество)
М.П.

2